

Lausunto 26.10.2021

Tartuntatautilain 58 a §:ssä (447/2021) ja sen nojalla annetun valtioneuvoston asetuksen (826/2021) muuttamisesta.

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry (jatkossa PAM) lausuu ministeriön pyynnöstä ravitsemustoiminnan rajoituksia koskevan asetuksen jatkoon liittyen. Tällä hetkellä asetus (826/2021) on voimassa 31.10.2021 saakka. Nyt vanhenevaa asetusta on lievennetty jo lokakuun alusta alkaen. Alkuperäisen suunnitelman mukaan kyseisen asetuksen määrittämisestä rajoitteista on ollut tarkoituksena pyrkiä eroon kokonaan asetuksen umpeuduttua. Tällä hetkellä ministeriön arvion mukaan näyttää kuitenkin siltä, että tautitilanne on uudelleen pahenemaan päin eikä riittävää rokotekattavuutta ole saavutettu rajoituksista kokonaan luopumiselle.

PAM kantaa lausunnossaan huolta ennen kaikkea rajoitusten kohdistumisesta vahvimmin vain ravintola-alalle sekä tämän vaikutuksista alan työntekijöihin sekä alan yrityksiin pitkällä kantamalla.

Rajoituksia ei tule kohdistaa ravintola-alalle vain sääntelyn helppouden vuoksi

PAM haluaa tuoda esille huolensa siitä, että ravintola-alan ensimmäiset rajoitukset toimeenpantiin jo 4.4.2020 kun ravintolat päätettiin sulkea lailla kesäkuun 2020 alkuun saakka. Tämän jälkeen ravintola-alaa on laajasti rajoitettu ja rajoitetaan yhä erilaisten rajoitus- ja sääntelytoimenpiteiden avulla. Lausuntoa kirjoittaessa, Euroopan tautien ehkäisy- ja valvontakeskus (ECDC) on luokitellut Suomen punaiseksi maaksi, johon matkustamista ei suositella. Samanaikaisesti kuitenkin esimerkiksi HSL ja VR ovat 25.10. päivätyissä tiedotteissaan ilmoittaneet luopuvansa maskipakosta vedoten viranomaisten ohjeistukseen ja aiempaa huomattavasti parempaan tautitilanteeseen. THL:n julkaisemien tietojen mukaan¹ Suomessa rokotusten kohdeväestöstä, eli 12 vuotta täyttäneistä ja sitä vanhemmista on 20.10. mennessä 85 % saanut vähintään ensimmäisen rokoteannoksen. Vastaavasti 76 % on saanut kaksi rokoteannosta. Hallituksen hybridistrategiassa rajoitteiden osalta on lähtökohtana, että kun vähintään 80 % rokotuskattavuus saavutetaan tai kaikilla halukkailla kohdeväestöön kuuluvilla on ollut mahdollisuus saada kaksi rokotetta, valtakunnallisista rajoituksista ja kattavista suosituksista luovutaan.

PAM pitää valitettavana, että tilanteessa jossa muilla aloilla nähdään mahdollisena vähentää rajoituksia vedoten sekä hybridistrategiaan että terveystieteiden ohjeistukseen, voidaan samanaikaisesti nähdä tarpeelliseksi jatkaa ravintoloita koskevien rajoitteiden voimassaoloa. PAM katsoo, että ravintoloiden rajoitteiden jatkamisen tulee olla linjassa muiden tehtävien tartuntojen leviämistä ehkäisevien päätöksien vuoksi. Tästä syystä PAM haluaa vielä erikseen nostaa esille ravintoloiden oikeuden tulla kohdelluksi rajoitteiden osalta yhdenvertaisesti muihin toimialoihin verraten. PAM toivoo ministeriön harkitsevan rajoitusten jatkamisen oikea-aikaisuutta sekä alojen

¹ <https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19/tilannekatsaus-koronaviruksesta>



**Palvelualojen
ammattiliitto**
Servicefacket

Lausunto 26.10.2021

yhdenvertaista kohtelua tämänhetkisessä tilanteessa suhteessa muihin tehtäviin toimenpiteisiin ja annettaviin ohjeistuksiin.

Koronapassia tulee kehittää entisestään

Koronapassin valmistelussa lähtökohtana on ollut, että passi toimii vaihtoehtona rajoitteille. Passin varsinainen sisältö ei kosketa suoraan nyt käsiteltävänä olevaa asetusta, mutta tästä huolimatta PAM haluaa nostaa uudelleen esille myös rajoitusten ja passin sidonnaisuuden toisiinsa. PAM on pitänyt aiemmissa kuulemistilaisuuksissa tärkeänä, että passin käyttö ei saa hidastaa rajoitteiden purkamista ja pitää tätä edelleen hyvänä lähtökohtana lain valmistelussa. Koronatilanteen pahentuessa ministeriön esittämän huolen mukaisesti, PAM pitää kuitenkin tarpeellisena selvittää uudelleen koronapassin tämänhetkisiä käytäntöjä sekä siten myös mahdollisuutta laajentaa passin käyttötapoja. Käyttötapoja PAM pitää tärkeänä laajentaa erityisesti sellaisissa tilanteissa, jossa terveysturvallisen ympäristön tarjoaminen olisi keino palauttaa kysyntää palvelualojen yrityksiin myös rajoitusten ulkopuolella.

Koronapassin osalta PAM pitää myös tärkeänä, että aggressiiviseen, tällä hetkellä pääosin erityisesti palvelualan työntekijöihin kohdistuvaan käytökseen koronapassin tarkastamiseen liittyen, puututaan tehokkaasti myös valtiovallan toimesta.

Helsingissä 26.10.2021

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry
Annika Rönni-Sällinen
puheenjohtaja

Lisätietoja:

Eveliina Reponen
yhteiskuntasuhteiden vastaava
puh. +358438267960
eveliina.reponen@pam.fi

PAM	Jäsenyys ja liittyminen www.pam.fi	030 100 600	Service på svenska	030 100 640
Palvelualojen ammattiliitto Servicefacket	Jäsenten työsuhteasiat Työttömyyskassa	030 100 620 020 690 211	Arbetslöshetskassa Vaihde/Växel	020 690 211 020 774 002